
25. 4. 2018 Zápis [9/RM/23.4.2018]

http://vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/7

Rada města Police nad Metují
Z Á P I S

z 9. schůze Rady města Police nad Metují,
 která se konala dne 23.4.2018

 od 16:00 hodin v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují

Přítomni: Jan Ant l ,  č len RM
 Ing. Josef Havl íček, č len RM

 Ing. Jan Pohl,  č len RM
 Mgr. J i ř í  Škop, místostarosta

 

Mgr. Lenka Fulková, č len RM
 Ida Jenková, starostka

 Ing. Pavel Pohner, tajemník
 Ing. J iř í  Vlček, č len RM

 
Omluveni:
Nepřítomni:
Hosté:
Předsedaj íc í : Ida Jenková, starostka

Číslo
 bodu

Bod
 Komentář

1. Zahájení a schválení programu č. 9 Rady města

2. 1/9RM/2018
 Informace k procesu projednávání změny územního plánu města č. 1

I. Rada města bere na vědomí
zprávu místostarosty o průběhu procesu pořizování změny územního plánu města Police nad
Metují č. 1.

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

3. 2/9RM/2018
 Smlouva o smlouvě budoucí kupní - pozemky pod budoucí stavbou chodníku Police n.

M. - Žďár n. M.

I. Rada města projednala
návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní ve věci koupě části pozemku parc. č. 399/2 a části
pozemku parc. č. 497/2 o výměře 5292 v katastrálním území Police nad Metují, které budou
zatíženy plánovanou stavbu chodníku z Police nad Metují do Žďáru nad Metují mezi městem
Police nad Metují a Ing. Bc. Petrem Stárkem

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní.

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

4. 3/9RM/2018
 Žádost o souhlas s přesunem účelového daru z rezervního fondu do fondu investic a

pořízení investice

I. Rada města schvaluje
převod účelového daru na pořízení nového vybavení koncertního sálu ZUŠ ve výši 342 960 Kč
z Rezervního fondu ZUŠ do Fondu investic ZUŠ a použití této částky na nákup investičního
majetku: Opona a látkové vybavení jeviště koncertního sálu ZUŠ.

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato



25. 4. 2018 Zápis [9/RM/23.4.2018]

http://vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/7

5. 4/9RM/2018
 Kontrola hospodaření města Police nad Metují za 1. čtvrtletí roku 2018

I. Rada města projednala a bere na vědomí
hospodaření města za období od 1. 1. do  31. 3. 2018.  Rozborem hospodaření města byla
zároveň provedena kontrola dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě, nedostatky nebyly zjištěny. 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

6. 5/9RM/2018
 Kontrola hospodaření MŠ - 1.čtvrtletí 2018

I. Rada města projednala a schvaluje
výsledky hospodaření Mateřské školy Police nad Metují za 1.čtvrtletí 2018. Rozborem
hospodaření byla zároveň provedena kontrola dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole
ve veřejné správě, nedostatky nebyly zjištěny.

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

7. 6/9RM/2018
 Schválení podání žádosti do dotačního programu Královéhradeckého kraje na výkup

pozemků pro cyklostezku Police nad Metují - Kozinek

I. Rada města projednala
záměr podat žádost do dotačního programu Královéhradeckého kraje do dotačního programu
Rozvoj a budování dálkových a na ně navazujících cyklotras v Královéhradeckém kraji

(18RRDU2)

II. Rada města souhlasí
s podáním žádosti do dotačního programu Královéhradeckého kraje do dotačního programu
Rozvoj a budování dálkových a na ně navazujících cyklotras v Královéhradeckém kraji

(18RRDU2)

III. Rada města pověřuje
Luboše Ježka k přípravě projektové žádosti

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

8. 7/9RM/2018
 Dotace TS na pokrytí ztráty provozu koupaliště

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
poskytnutí dotace Technickým službám Police nad Metují s.r.o.  na úhradu ztráty koupaliště
za rok 2017  ve výši 407.874,14 Kč a předložený návrh smlouvy.

II. Rada města pověřuje
starostku města Police nad Metují Idu Jenkovou podpisem veřejnoprávní smlouvy o
poskytnutí dotace z rozpočtu města Police nad Metují.

III. Rada města ukládá
1. Luboši Ježkovi

1.1. zajistit zveřejnění veřejnoprávní smlouvy na úřední desce
Termín: 20.5.2018

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

9. 8/9RM/2018
 Odměna jednatele TS

I. Rada města projednala
návrh čtvrtletní odměny jednatele společnosti Technické služby Police nad Metují s. r. o. za
1Q 2018 v návaznosti na podmínky smlouvy o výkonu funkce jednatele společnosti

II. Rada města schvaluje



25. 4. 2018 Zápis [9/RM/23.4.2018]

http://vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/7

odměnu za splnění úkolů, pokynů a usnesení valné hromady společnosti, a plnění úkolů
technické porady sjednané ustanovením čl. 2 odst. 2.1.2. písm. (a) smlouvy o výkonu funkce
jednatele ve výši 85%.

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

10. 9/9RM/2018
 Informace k provozu ČOV v návaznosti na omezení výroby společnosti Veba

I. Rada města projednala a bere na vědomí
současný stav provozování ČOV Police nad Metují včetně možných návrhů na optimalizaci
provozu

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

11. 10/9RM/2018
 Dodatek č. 4 příkazní smlouvy ve věci obstarání správy nemovitostí - změna plánu

oprav

I. Rada města projednala a schvaluje
dodatek č. 4 příkazní smlouvy ve věci obstarání správy nemovitostí platný od 1.5.2018.

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

12. 11/9RM/2018
 Schválení vítěze výběrového řízení na zhotovitele stavby „II/303 Police nad Metují -

Pěkov“

I. Rada města projednala
zprávu hodnotitelské komise o hodnocení a posouzení nabídek ze zadávacího řízení pro výběr
zhotovitele stavby „II/303 Police nad Metují - Pěkov“.

II. Rada města schvaluje

vítěze zadávacího řízení – společnost EUROVIA CS, a.s., IČ 452 74 924, se sídlem
Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1, která předložila ekonomicky
nejvýhodnější nabídku (cena díla: 46 417 435,51 Kč bez DPH /část pro město: 2 824
321, 90 Kč bez DPH; délka realizace 40 týdnů);
uzavření smlouvy o dílo;

III. Rada města pověřuje
starostku města Idu Jenkovou podpisem smlouvy o dílo.

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

13. 12/9RM/2018
 Výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na akci: "Chodník ve spodní části

hřbitova".

I. Rada města projednala
realizaci veřejné zakázky malého rozsahu akce "Chodník ve spodní části hřbitova".

II. Rada města schvaluje
následující parametry výběrového řízení na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu akci
"Chodník ve spodní části hřbitova".
1. Kritéria hodnocení: nabídková cena, váha 100 %
2. Obeslané firmy: Radek Novotný - Řešetova Lhota; Albert Lacko - Úpice; Dlaždické práce -
VOTAVA.CZ s.r.o. - Skuteč; BEZEDOS s.r.o. - Hronov;
3. Výběrová komise: Mgr. Jiří Škop - místostarosta; Ing. Scholz Pavel - vedoucí IMŽP; Mgr.
Luboš Ježek - správa dotací
náhradníci: Dis. Vítek Hynek - investiční technik; Ing. Jan Troutnar - odbor IMŽP; Ing. Helena
Ištoková - vedoucí FSO

III. Rada města pověřuje



25. 4. 2018 Zápis [9/RM/23.4.2018]

http://vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 4/7

výběrovou komisi k otevření obálek s nabídkami, posouzení kvalifikace uchazečů a
vyhodnocení nabídek podle schválených kritérií

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

14. 13/9RM/2018
 Vítěz veřejné zakázky malého rozsahu "Oprava prameniště s otevřenou kapličkou a

oplocení vstupní části hřbitova"

I. Rada města projednala
návrh hodnotící komise na stanovení vítěze veřejné zakázky "Oprava prameniště s otevřenou
kapličkou a oplocení vstupní části hřbitova".

II. Rada města schvaluje
za vítěze veřejné zakázky malého rozsahu "Oprava prameniště s otevřenou kapličkou a
oplocení vstupní části hřbitova" společnost ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ s nabídkovou cenou 363 700,21 Kč bez DPH (tj. 440
078,00 Kč vč. DPH) a současně také schvaluje uzavření smlouvy o dílo. 

III. Rada města pověřuje
starostku města Idu Jenkovou k podpisu smlouvy o dílo. 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

15. 14/9RM/2018
 Vítěz veřejné zakázky malého rozsahu "Úprava měření plynu objektu čp. 287 v Polici

nad Metují"

I. Rada města projednala
návrh na stanovení vítěze poptávkového řízení veřejné zakázky malého rozsahu akce:
"Úprava měření plynu objektu čp. 287 v Polici nad Metují".

II. Rada města schvaluje
- za vítěze veřejné zakázky malého rozsahu "Úprava měření plynu objektu čp. 287 v Polici
nad Metují" společnost VK INVESTING s.r.o., IČ: 49287851, se sídlem Moravská 205, 551 01
Jaroměř, s nabídkovou cenou 87.328,- Kč bez DPH (tj. 105 667,- Kč vč. DPH)
- uzavření smlouvy o dílo. 

III. Rada města pověřuje
starostku města Idu Jenkovou k podpisu smlouvy o dílo. 

Zasedání RM se od tohoto bodu zúčastnil Ing. Josef Havlíček

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

16. 15/9RM/2018
 Výpůjčka části p.č. 1213 v k.ú. VL

I. Rada města projednala a schvaluje
výpůjčku pozemku p.č. 1213 v k.ú. Velká Ledhuje o výměře 667 m2 panu ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░

II. Rada města ukládá
1. Nikole Řezníčkové

1.1. vypracovat smlouvu o výpůjčce.
Termín: 7.5.2018

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

17. 16/9RM/2018
 Prodej části pozemku p.č. 1163/3 v k.ú. Police nad Metují

I. Rada města projednala žádost
░░░░ ░░░░ ░░░░ o prodej části pozemku p.č. 1163/3 v k.ú. Police nad Metují.



25. 4. 2018 Zápis [9/RM/23.4.2018]

http://vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 5/7

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
prodej části pozemku p.č. 1163/3 v k. ú. Police nad Metují o výměře 114 m2 společnosti
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ Kupní cena je stanovena na 150,- Kč/m2 + 21% DPH,
celková kupní cena činí 20.691,- Kč s DPH. Kupující také uhradí náklady spojené s
vypracováním GP a převodem pozemku v katastru nemovitostí.

III. Rada města ukládá
1. Nikole Řezníčkové

1.1. vypracovat kupní smlouvu a zajistit převod pozemku v katastru nemovitostí.
Termín: 31.5.2018

Hlasování se zdržel Ing. J. Vlček z důvodu možné podjatosti.

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

18. 17/9RM/2018
 Prodej části pozemku p.č. 395/1 v k.ú. Police nad Metují

I. Rada města projednala
žádost manželů ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ o prodej části pozemku p.č. 395/1 v k.ú.
Police ad Metují.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
prodej části pozemku p.č. 395/1 v k.ú. Police nad Metují o výměře  291 m2 panu ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░
Kupní cena je stanovena na 150,- Kč/m2 + DPH, celková kupní cena činí 52.816,50 Kč s DPH.
Kupující uhradí náklady s vypracováním GP a převodem pozemku v katastru nemovitostí.

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

19. 18/9RM/2018
 Vítěz veřejné zakázky malého rozsahu Rekonstrukce části suterénu v MŠ Police nad

Metují

I. Rada města projednala
návrh hodnotící komise na stanovení vítěze veřejné zakázky Rekonstrukce části suterénu v
MŠ Police nad Metují

II. Rada města schvaluje
- za vítěze veřejné zakázky malého rozsahu Rekonstrukce části suterénu v MŠ Police nad
Metují společnost ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░ , s nabídkovou cenou 1 710 779,23 Kč bez DPH (tj. 2 070 042,87 Kč vč. DPH);
- uzavření smlouvy o dílo.

III. Rada města pověřuje
starostku města Idu Jenkovou k podpisu smlouvy o dílo. 

Zasedání RM se od tohoto bodu zúčastnil Jan Antl

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

20. 19/9RM/2018
 Revokace usnesení 23/7RM/2018 - vícepárce hasičská zbrojnice

I. Rada města revokuje
usnesení č. 23/7RM/2018 ze dne 19.3.2018

II. Rada města schvaluje
vícepráce v maximální výši 82.963,23 Kč bez DPH na realizaci podlimitní veřejné zakázky
„Stavební úpravy požární zbrojnice Police nad Metují".

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato



25. 4. 2018 Zápis [9/RM/23.4.2018]

http://vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 6/7

21. 20/9RM/2018
 VŘ na veřejnou zakázku "Realizace a provozování městské kompostárny v Polici nad

Metují"

I. Rada města projednala a schvaluje
následující parametry výběrového řízení na veřejnou zakázku "Realizace a provozování
městské kompostárny v Polici nad Metují":

 1. kritéria hodnocení:  nabídková cena, váha 100%
 2. výběrová komise:  Mgr. Jiří Škop, místostarosta, Ing. Jan Troutnar, ref. odboru IMŽP, Mgr.

Luboš Ježek, referent správy dotací
 náhradníci: Ing. Pavel Scholz, vedoucí odboru IMŽP, Ing. Pavel Kalibán, jednatel TS s.r.o.,

Ing. Helena Ištoková, vedoucí FSO
3. obeslané firmy:      Šofr Filip, Žďárky 78, 549 37 Žďárky

                                 Jaroslav Diviš, Radvanice 33, 542 12 Radvanice
                                 Alprim CZ, s.r.o., Velké Poříčí 597, 549 32 Velké Poříčí

II. Rada města pověřuje
výběrovou komisi k otevření obálek s nabídkami, posouzení kvalifikace uchazečů a hodnocení
nabídek podle schválených kritérií  

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

22. 21/9RM/2018
 Pořízení elektromobilu pro komunální služby TS

I. Rada města projednala a schvaluje,
aby Technické služby Police nad Metují, s.r.o. zakoupily pro účely zajišťování komunálních
služeb elektromobil. Podmínkou nákupu je získání dotace ve výši 600 tis. Kč.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

23. 22/9RM/2018
 Rozhodnutí o doložení průběhu předchozích zaměstnání uchazeče o funkci ředitele

ZŠaMŠ

I. Rada města projednala
návrh konkurzní komise pro konkursní řízení na místo ředitele/ky Mateřské školy a Základní
školy Police nad Metují, okres Náchod vyzvat jednoho z uchazečů k doplnění materiálů
předložených v rámci konkurzního řízení

II. Rada města schvaluje
vyzvat uchazeče ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ k doložení pracovní smlouvou nebo potvrzením
zaměstnavatele průběhy jím uváděných zaměstnání, včetně vykonávaného pracovního
zařazení.

III. Rada města ukládá
tajemníkovi vyzvat jmenovaného uchazeče k doplnění materiálů předložených v rámci
konkurzního řízení

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

24. 23/9RM/2018
 Návrh změn rozpočtu č. 1 - rozpočtová opatření č. 1-8

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
změnu rozpočtu č. 1 - položky rozpočtového opatření č. 1 - 8. Celkově znamenají rozpočtová
opatření zvýšení příjmů o 3.023.733 Kč, zvýšení výdajů o částku 2.911.068 Kč a snížení
financování o 112.665 Kč.
 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

25. 24/9RM/2018
 Poskytnutí daru Spartaku Police nad Metují z.s. na nákup sekačky



25. 4. 2018 Zápis [9/RM/23.4.2018]

http://vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 7/7

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
poskytnutí finančního daru Spartaku Police nad Metují z.s. ve výši 250.000 Kč určeného na
nákup sekačky.

II. Rada města pověřuje
starostku města Police nad Metují paní Idu Jenkovou podpisem darovací smlouvy.

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

26. 25/9RM/2018
 Výběrové řízení na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu "Oprava střechy nad čp.

97"

I. Rada města projednala a schvaluje
následující parametry výběrového řízení na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu "Oprava
střechy nad čp. 97".

 1. kritéria hodnocení: nabídková cena - váha 100%.
 2. obeslané firmy: Zbyněk Nyč – Náchod; Tesmen - Červený Kostelec; Miroslav Mach –

Náchod; MT STŘECHY s.r.o. Bukovice
 3. výběrová komise: Mgr. Luboš Ježek - referent správy dotací; Vít Hynek, DiS. - investiční

technik; Ing. Pavel Scholz - vedoucí IMŽP; Ing. Pavel Pohner - tajemník; Mgr. Jiří Škop -
místostarosta města

 náhradníci: Ing. Jan Troutnar – ekolog; Ing. Helena Ištoková - vedoucí FSO; Ing. Kateřina
Brátová - vedoucí OV

II. Rada města pověřuje
výběrovou komisi k otevření obálek s nabídkami, posouzení kvalifikace uchazečů a
vyhodnocení nabídek podle schválených kritérií.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

27. 26/9RM/2018
 Zadání studie Vize rozvoje města Police nad Metují

I. Rada města projednala
nabídku společnosti City Upgrade s.r.o., IČ: 02756021, se sídlem: Dukovany 221, 675 56,
Dukovany, na zpracování Vize rozvoje města Police nad Metují

II. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o dílo dle předloženého návrhu smlouvy

III. Rada města pověřuje
místostarostu města Mgr. Jiřího Škopa podpisem smlouvy a průběžným podáváním informací
o stavu přípravy rozvojové vize města.

Od tohoto bodu se zúčastnil zasedání RM místostarosta Mgr. J. Škop

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

28. Diskuze

Seznam příloh: Přehled plnění usnesení
 

 
Ida Jenková

 starostka

 
Mgr. Jiří Škop

 místostarosta


